（三）资产负债表日后事项

1、2016 年 11 月 14 日，经公司第一届董事会第二十五次会议决议通过，杜荣花女

士以其个人房产为郑州超雄保鲜设备有限公司提供最高额 10,000,000 元的房产抵押担

保，抵押给设备供应商。设备供应商同意给予郑州超雄保鲜设备有限公司 10,000,000

元的动态滚动赊账额度。

郑州凯雪冷链股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-299

2、2016 年 11 月 25 日，公司已经取得餐厅、钣金车间、焊接车间、联合厂房、组

合厂房等房产的产权证书，证书编号分别为豫（2016）中牟县不动产权第 0000285 号、

第 0000286 号、第 0000287 号、第 0000288 号、第 0000289 号、该房产账面价值合计

为 12,583,586.83 元。

3、2016 年 10 月 10 日，公司已将郑州银行股份有限公司中牟分（支）行抵押借款

2,000.00 万元归还，用于抵押的郑州中牟汽车产业集聚区内盛园南路，建设路西侧

29,156.30 ㎡的土地于 2016 年 10 月 22 日完成抵押注销登记。

七、发行人首次公开发行股票摊薄即期回报影响及采取填补回报措施

（一）本次发行对及其回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2017 年 1 月实施完毕。该完成时间仅为估计，最终以实际

发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、

投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为上限 2,260 万股，发行完成后公司总股本将增至 8,932.90

万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准。

（4）2015 年，公司归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润分别为 2,536.93 万元和 2,324.89 万元。为此假设 2016 年公司扣除非经

常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2015 年相比存在以下三种情形，即下降

10%、持平和增长 10%。

（5）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅为测算

本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2016 年度经营情况

及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到

郑州凯雪冷链股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-300

位当年公司每股收益相对于上年度每股收益的变动情况如下：

2016 年度
项目 2015 年度

本次发行前 本次发行后

股本（万股） 6,672.90 6,672.90 8,932.90

情景 1：:2016 年扣非前/后归属于母公司股东净利润与 2015 年持平

扣非前归属于母公司股东净利润（万元） 2,536.93 2,536.93 2,536.93

扣非后归属于母公司股东净利润（万元） 2,324.89 2,324.89 2,324.89

扣非前基本每股收益（元） 0.47 0.41 0.41

扣非前稀释每股收益（元） 0.47 0.41 0.41

扣非后基本每股收益（元） 0.43 0.38 0.38

扣非后稀释每股收益（元） 0.43 0.38 0.38

情景 2：:2016 年扣非前/后归属于母公司股东净利润较 2015 年增长 10%

扣非前归属于母公司股东净利润（万元） 2,536.93 2,790.62 2,790.62

扣非后归属于母公司股东净利润（万元） 2,324.89 2,557.38 2,557.38

扣非前基本每股收益（元） 0.47 0.46 0.46

扣非前稀释每股收益（元） 0.47 0.46 0.46

扣非后基本每股收益（元） 0.43 0.42 0.42

扣非后稀释每股收益（元） 0.43 0.42 0.42

情景 3：:2016 年扣非前/后归属于母公司股东净利润较 2015 年下降 10%

扣非前归属于母公司股东净利润（万元） 2,536.93 2,283.24 2,283.24

扣非后归属于母公司股东净利润（万元） 2,324.89 2,092.40 2,092.40

扣非前基本每股收益（元） 0.47 0.37 0.37

扣非前稀释每股收益（元） 0.47 0.37 0.37

扣非后基本每股收益（元） 0.43 0.34 0.34

扣非后稀释每股收益（元） 0.43 0.34 0.34

经测算，在 2017 年 1 月完成本次发行的假设情况下，公司即期基本每股收益和稀

释每股收益低于上年度或与上年度基本持平。

（二）本次发行的必要性

本次发行募集资金拟投资于智能冷链末端设备建设项目、智能运输制冷设备建设

项目和制冷机组技术中心建设项目。

郑州凯雪冷链股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-301

本次发行的必要性详见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”之“二、募集资

金投资项目简介”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，发行人从事募集资金投资

项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系详见本招股说明书“第十三节 募集

资金运用”之“一、本次募集资金运用概况”之“（五）募集资金投资项目与现有业务

的关系”。

经过多年的积累，公司具备了较强的技术研发优势、专业人才优势、企业品牌优

势、市场服务优势和成本控制优势，且本次募集资金投资项目与公司现有业务联系紧

密，故公司从事募集资金投资项目的人员、技术市场等方面的储备较为充分。

（四）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

1、公司现有业务板块运营状况及发展态势

公司现有业务板块主要为冷链末端制冷和运输制冷设备的研发、生产、销售及技

术服务，以及为客户提供制冷设备整体解决方案，同时经营制冷设备辅件及汽车零部

件。公司在董事会和管理层的领导下，根据国家政策导向和行业发展趋势，以“节能

环保”、“安全冷链”为产品发展方向，秉承“专业化”、“差异化”的企业核心发展战

略，始终坚持在冷链设备领域精耕细作，不断创新公司的产品和服务，已经成为冷链

末端与运输制冷领域知名的设备供应商和方案服务商。报告期内，公司主营业务收入、

净利润均保持良好增长态势，组织的整体运营效率和品牌的市场认可度都不断提高。